



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RUA JK

CNPJ : 11.714.454/0001-40

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00010/17

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO				
01	E. DE C. LACERDA-EPP			06						
02	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			07						
03				08						
04				09						
05				10						

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
1	700 UND	CESTA BASICA SIMPLES 075.000.022	71,92 50.344,00	83,18 58.226,00									77,55 54.285,00
2	300 UND	CESTA BASICA ESPECIAL 075.000.023	101,50 30.450,00	125,18 37.554,00									113,34 34.002,00
Total da Cotação do Fornecedor R\$			80.794,00	95.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.287,00
Total do Fornecedor (Itens Vencidos) R\$			80.794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.794,00

Total Geral - Classificação Final (Vencedores) R\$: 80.794,00





RUA JK

CNPJ : 11.714.454/0001-40

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00014/17

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	CILENE RODRIGUES DE SOUSA PANIFICADORA I			06		
02	SUPERMERCADO APACHE LTDA-EPP		MARCIO	07		
03	R.C. BASTOS COMÉRCIO-ME			08		
04				09		
05				10		

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
1	24.000 UND	PAO FRANCES 002.001.064 Marca:	0,45 10.800,00	0,70 16.800,00	0,50 12.000,00								0,55 13.200,00
2	24.000 UND	PAO DE DOCE 002.001.667 Marca:	0,45 10.800,00	0,70 16.800,00	0,50 12.000,00								0,55 13.200,00
Total da Cotação do Fornecedor R\$			21.600,00	33.600,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.400,00
Total do Fornecedor (Itens Vencidos) R\$			21.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.600,00
Total Geral - Classificação Final (Vencedores) R\$: 21.600,00													

Aprovado por:

Digitador (a)
FERNANDA PATROCINIO





FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			06		
02	E. DE C. LACERDA-EPP			07		
03	RAFAEL VALMINI COMERCIO-ME			08		
04				09		
05				10		

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
1	2.000 UND	RECARGA DE AGUA MINERAL 20 LTS 002.001.071 Marca:	5,00 10.000,00	7,00 14.000,00	7,00 14.000,00								6,33333 12.666,66667
2	50 UND	GARRAFAO DE AGUA MINERAL COMP 002.001.059 Marca:	23,00 1.150,00	28,00 1.400,00	23,00 1.150,00								24,66667 1.233,33333
3	1.000 CX	AGUA MINERAL 200 ML 002.001.550 Marca:	16,80 16.800,00	21,36 21.360,00	19,00 19.000,00								19,05333 19.053,33333
Total da Cotação do Fornecedor R\$			27.950,00	36.760,00	34.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.953,33333
Total do Fornecedor (Itens Vencidos) R\$			26.800,00	0,00	1.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Geral - Classificação Final (Vencedores) R\$:													27.950,00

Aprovado por:

Digitador (a)
FERNANDA PATROCINIO





FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUA JK

CNPJ : 11.714.454/0001-40

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00011/17

FORNECEDOR			TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO		
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA							06	
02	E. DE C. LACERDA-EPP							07	
03	J. A. FONSECA COMERCIO-ME			AMADEUS				08	
04								09	
05								10	

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
1	PC	CAFE PCT 250 GR 002.001.019 Marca:	4,99 16.467,00	4,75 15.675,00	5,84 18.612,00								5,12667 16.918,00
2	UND	MARGARINA CREMOSA C/ SAL 1 KG 002.001.333 Marca:	7,80 7.706,40	6,97 6.886,36	7,95 7.854,60								7,57333 7.482,45333
3	PCT	AÇUCAR CRISTALIZADO 2 KG 002.001.340 Marca:	5,00 26.000,00	4,79 24.908,00	5,59 29.068,00								5,12667 26.658,66667
4	KG	PRESUNTO 002.001.041 Marca:	24,00 12.000,00	25,00 12.500,00	26,90 13.450,00								25,30 12.650,00
5	PCT	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 LONGO - 5 002.001.535 Marca:	14,00 50.400,00	13,99 50.364,00	14,94 53.784,00								14,31 51.516,00
6	KG	QUEIJO FATIADO 002.001.649 Marca:	46,19 23.095,00	23,00 11.500,00	19,95 9.975,00								29,71333 14.856,66667
7	UND	OLEO COMESTIVEL DE SOJA 002.001.035 Marca:	3,45 11.385,00	3,79 12.507,00	5,19 17.127,00								4,14333 13.673,00
8	PCT	BISCOITO DOCE 400G 002.001.476 Marca:	3,99 27.930,00	3,97 27.790,00	4,96 34.720,00								4,30667 30.146,66667
9	PCT	BISCOITO SAL 400G 002.001.658 Marca:	3,49 24.430,00	3,97 27.790,00	5,19 36.330,00								4,21667 29.516,66667
10	KG	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA/FIN/ 002.001.497 Marca:	5,00 18.000,00	6,99 25.164,00	6,19 22.284,00								6,06 21.816,00
11	UND	LEITE EM PO 1 KG 002.001.247 Marca:	19,99 91.954,00	24,84 114.264,00	21,90 100.740,00								22,24333 102.319,33333





FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			06		
02	E. DE C. LACERDA-EPP			07		
03	J. A. FONSECA COMERCIO-ME		AMADEUS	08		
04				09		
05				10		

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
12	200 KG	FEJULA DE MANDIOCA 002.001.659 Marca:	5,00 1.000,00	5,92 1.184,00	5,84 1.168,00								5,8667 1.117,33333
13	1.000 UND	ACHOCOLATADO EM PO 1 KG 002.001.536 Marca:	14,50 14.500,00	9,90 9.900,00	22,60 22.600,00								15,6667 15.666,66667
14	4.000 UND	POLPA DE FRUTA 1KG 002.001.660 Marca:	17,23 68.920,00	7,99 31.960,00	14,60 58.400,00								13,27333 53.093,33333
15	4.700 KG	FRANGO CONGELADO (INTEIRO) 002.001.586 Marca:	7,99 37.553,00	5,74 26.978,00	7,19 33.793,00								6,97333 32.774,66667
16	3.500 PC	SUCO ARTIFICIAL EM PO 60G 002.001.358 Marca:	8,99 31.465,00	0,59 2.065,00	0,85 2.975,00								3,47667 12.168,33333
17	3.000 KG	CARNE BOVINA MOIDA 009.000.001 Marca:	15,00 45.000,00	19,00 57.000,00	15,90 47.700,00								16,63333 49.900,00
18	2.000 KG	CARNE BOVINA S/ OSSO DE 1ª 002.000.036 Marca:	19,00 38.000,00	24,00 48.000,00	16,90 33.800,00								19,96667 39.933,33333
19	1.200 KG	CARNE BOVINA DE SOL DE 1ª 002.002.005 Marca:	22,00 26.400,00	24,00 28.800,00	19,90 23.880,00								21,96667 26.360,00
20	2.000 KG	SALSICHA P/ HOT DOG 002.001.661 Marca:	12,00 24.000,00	7,50 15.000,00	11,80 23.600,00								10,43333 20.866,66667
21	450 UND	OVOS EM CARTELA COM 30 UNIDADE 002.001.487 Marca:	12,00 5.400,00	12,79 5.755,50	13,60 6.120,00								12,79667 5.758,50
22	1.200 KG	LINGUILA CALABRESA DEFUMADA 002.001.250 Marca:	15,00 18.000,00	13,97 16.764,00	22,60 27.120,00								17,19 20.628,00





FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUA JK

CNPJ : 11.714.454/0001-40

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00011/17

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA		06			
02	E. DE C. LACERDA-EPP		07			
03	J. A. FONSECA COMERCIO-ME	AMADEUS	08			
04			09			
05			10			

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
23	50 UND	ADOCANTE LIQUIDO 200ML 002.001.504 Marca:	8,00 400,00	4,43 221,50	4,94 247,00								5,79 289,50
24	400 PCT	TEMPERO EM PO 60G CONTEM 12 SA 002.001.532 Marca:	12,00 4.800,00	3,67 1.468,00	4,85 1.940,00								6,84 2.736,00
25	600 UND	FLOCAO DE MILHO 1 KG 002.001.361 Marca:	1,50 900,00	1,79 1.074,00	2,49 1.494,00								1,92667 1.156,00
26	350 CX	CALDO DE GALINHA 60 GR C/ 6 UND 002.001.362 Marca:	2,80 980,00	0,69 241,50	0,59 206,50								1,36 476,00
27	4.000 UND	REFRIGERANTE DE 2 LTS 002.001.069 Marca:	7,00 28.000,00	6,49 25.960,00	6,95 27.800,00								6,81333 27.253,33333
28	2.400 UND	EXTRATO DE TOMATE 190G 002.000.027 Marca:	2,50 6.000,00	1,74 4.176,00	2,19 5.256,00								2,14333 5.144,00
29	600 UND	BALA DOCE DIVERSAS PCT 1KG 002.001.643 Marca:	8,50 5.100,00	7,84 4.704,00	7,80 4.680,00								8,04667 4.828,00
30	600 KG	PIRULITO 50X01 002.001.366 Marca:	8,70 5.220,00	8,90 5.340,00	8,60 5.160,00								8,73333 5.240,00
31	500 PCT	COCO RALADO 400GR 002.001.662 Marca:	12,10 6.050,00	3,97 1.985,00	4,95 2.475,00								7,00667 3.503,33333
32	300 KG	GENGIBRE 002.001.354 Marca:	11,00 3.300,00	14,90 4.470,00	14,90 4.470,00								13,60 4.080,00
33	150 KG	ERVA DOCE 002.001.093 Marca:	39,00 5.850,00	79,90 11.985,00	22,60 3.390,00								47,16667 7.075,00





FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			06		
02	E. DE C. LACERDA-EPP			07		
03	J. A. FONSECA COMERCIO-ME		AMADEUS	08		
04				09		
05				10		

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
34	50 KG	CANELA EM PAU 002.001.008 Marca:	19,00 950,00	97,00 4.850,00	21,90 1.095,00								45,96667 2.298,33333
35	700 PCT	MILHO DE CANJICA AMARELO MUNGL 002.001.663 Marca:	1,98 1.386,00	2,97 2.079,00	3,39 2.373,00								2,78 1.946,00
36	300 KG	TEMPERO COMPLETO 002.001.442 Marca:	8,00 2.400,00	7,94 2.382,00	4,85 1.455,00								6,93 2.079,00
37	3.200 KG	SAL REFINADO 002.001.261 Marca:	2,00 6.400,00	0,89 2.848,00	1,19 3.808,00								1,36 4.352,00
38	5.400 PC	MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500 GR 002.001.370 Marca:	2,99 16.146,00	3,34 18.036,00	3,64 19.656,00								3,32333 17.946,00
39	300 KG	ALHO 002.001.046 Marca:	29,00 8.700,00	29,90 8.970,00	27,90 8.370,00								28,93333 8.680,00
40	1.500 UND	MILHO VERDE LATA 200 GR 002.001.196 Marca:	2,10 3.150,00	1,99 2.985,00	2,49 3.735,00								2,19333 3.290,00
41	100 KG	CORANTE 002.001.047 Marca:	16,00 1.600,00	7,90 790,00	14,90 1.490,00								12,93333 1.293,33333
42	2.500 KG	FEIJAO TIPO 1, PACOTE 1 KG 002.001.073 Marca:	7,00 17.500,00	4,97 12.425,00	7,94 19.850,00								6,63667 16.591,66667
43	2.100 KG	CEBOLA EM CABEÇA 002.001.045 Marca:	2,99 6.279,00	3,99 8.379,00	5,19 10.899,00								4,05667 8.519,00
44	2.100 KG	TOMATE 002.001.043 Marca:	3,99 8.379,00	6,49 13.629,00	8,95 18.795,00								6,47667 13.601,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUA JK

CNPJ : 11.714.454/0001-40

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00011/17

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			06		
02	E. DE C. LACERDA-EPP			07		
03	J. A. FONSECA COMERCIO-ME		AMADEUS	08		
04				09		
05				10		

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
45	1.000 KG	PIMENTAO 002.001.132 Marca:	3,00 3.000,00	8,97 8.970,00	13,80 13.800,00								8,59 8.590,00
46	1.800 KG	REPOLHO DE PRIMEIRA 002.001.376 Marca:	2,99 5.382,00	4,49 8.082,00	5,19 9.342,00								4,22333 7.602,00
47	1.000 KG	ABOBORA 002.001.125 Marca:	2,99 2.990,00	6,90 6.900,00	4,84 4.840,00								4,91 4.910,00
48	5.600 KG	BATATA DO REINO INGLESIA 002.001.343 Marca:	2,99 16.744,00	5,97 33.432,00	6,95 38.920,00								5,30333 29.698,66667
49	500 KG	BETERRABA 002.001.151 Marca:	2,99 1.495,00	4,90 2.450,00	6,85 3.425,00								4,91333 2.456,66667
50	2.900 KG	CENOURA 002.001.150 Marca:	2,99 8.671,00	3,44 9.976,00	6,80 19.720,00								4,41 12.789,00
51	5.600 KG	BANANA PRATA 002.001.251 Marca:	2,99 16.744,00	4,40 24.640,00	4,95 27.720,00								4,11333 23.034,66667
52	3.100 KG	MAÇA 002.001.235 Marca:	10,00 31.000,00	8,97 27.807,00	9,90 30.690,00								9,62333 29.832,33333
53	3.600 KG	MELANCIA 002.001.070 Marca:	2,99 10.764,00	1,99 7.164,00	2,94 10.584,00								2,64 9.504,00
54	300 UND	VINAGRE 750 MIL 002.001.005 Marca:	2,60 780,00	3,97 1.191,00	2,85 855,00								3,14 942,00
55	300 PC	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1K 002.001.039 Marca:	3,85 1.155,00	4,43 1.329,00	3,85 1.155,00								4,04333 1.213,00





FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUA JK

CNPJ : 11.714.454/0001-40

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00011/17

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			06		
02	E. DE C. LACERDA-EPP			07		
03	J. A. FONSECA COMERCIO-ME		AMADEUS	08		
04				09		
05				10		

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
56	300 KG	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO 1K 002.001.211 Marca:	3,70 1.110,00	4,25 1.275,00	3,79 1.137,00								3,91333 1.174,00
57	400 KG	FLOCAO DE ARROZ 1 KG 002.001.384 Marca:	4,00 1.600,00	2,25 900,00	3,49 1.396,00								3,24667 1.298,66667
58	250 PC	MILHO P/ PIPOCA 500 GR 002.001.388 Marca:	3,00 750,00	3,43 857,50	3,19 797,50								3,20667 801,66667
59	50 UND	CANELA EM PO 60 GR 002.001.389 Marca:	3,99 199,50	1,49 74,50	2,95 147,50								2,81 140,50
60	10 UND	MOLHO DE PIMENTA 150 ML 002.001.390 Marca:	2,00 20,00	1,84 18,40	2,49 24,90								2,11 21,10
61	100 UND	FERMENTO EM PO 180 GR 002.001.391 Marca:	6,50 650,00	3,25 325,00	3,84 384,00								4,53 453,00
62	3.500 PC	MILHARINA 500 GR 002.001.392 Marca:	1,30 4.550,00	1,39 4.865,00	1,64 5.740,00								1,44333 5.051,66667
63	200 UND	LEITE CONDENSADO 395G CAIXINHA 002.001.664 Marca:	6,50 1.300,00	4,97 994,00	4,95 990,00								5,47333 1.094,66667
64	300 UND	CREME DE LEITE 200GR CAIXINHA 002.001.665 Marca:	4,90 1.470,00	2,84 852,00	3,74 1.122,00								3,82667 1.148,00
65	1.300 CX	BOMBOM DE CHOCOLATE 002.001.396 Marca:	12,00 15.600,00	9,93 12.909,00	9,90 12.870,00								10,61 13.793,00
66	1.000 KG	LARANJA IN NATURA POLIDA SEM MA 002.001.645 Marca:	2,99 2.990,00	3,99 3.990,00	3,95 3.950,00								3,64333 3.643,33333

[Handwritten signature]





RUA JK

CNPJ : 11.714.454/0001-40

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00011/17

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			06		
02	E. DE C. LACERDA-EPP			07		
03	J. A. FONSECA COMERCIO-ME		AMADEUS	08		
04				09		
05				10		

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
67	300 PCT	MISTURA PRONTA PARA BOLO 450GR 002.001.666 Marca:	3,95 1.185,00	5,24 1.572,00	5,60 1.680,00								4,93 1.479,00
Total da Cotação do Fornecedor R\$			889.244,90	872.326,26	965.035,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	908.868,72
Total do Fornecedor (Itens Vencidos) R\$			312.900,00	318.289,76	105.931,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total Geral - Classificação Final (Vencedores) R\$: 737.121,26

Aprovado por:

Digitador (a)
FERNANDA PATROCINIO





QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00015/17

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			06		
02	J. A. FONSECA COMERCIO-ME		AMADEUS	07		
03	E. DE C. LACERDA-EPP			08		
04				09		
05				10		

Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Produto	Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
1	1.000	UND	SABAO EM PO 1 KG	004.000.138	9,50 9.500,00	6,95 6.950,00	7,93 7.930,00								8,12667 8.126,66667
2	7.500	PC	COPO DESCARTAVEL 200 ML	065.000.001	3,80 28.500,00	3,49 26.175,00	3,99 29.925,00								3,76 28.200,00
3	5.000	PC	COPO DESCARTAVEL 50 ML	004.000.013	2,20 11.000,00	1,85 9.250,00	1,99 9.950,00								2,01333 10.066,66667
4	600	UND	SABÃO EM BARRA PC 1 KG	004.000.084	7,20 4.320,00	1,19 714,00	5,64 3.384,00								4,67667 2.806,00
5	12	UND	EXTENSÃO PARA TOMADA 5 MTS	002.001.399	25,00 300,00	21,90 262,80	28,00 336,00								24,96667 299,60
6	1.100	UND	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	004.000.082	1,99 2.189,00	1,84 2.024,00	1,84 2.024,00								1,89 2.079,00
7	12	UND	GARRAFA TERMICA COM 1 LITRO	050.000.137	29,00 348,00	24,90 298,80	19,97 239,64								24,62333 295,48
8	600	UND	ESPONJA ESPUMA DUPLA FACE	004.001.037	0,99 594,00	0,64 384,00	0,69 414,00								0,77333 464,00
9	10	UND	GARRAFA TERMICA 5 LTS	050.000.060	35,00 350,00	33,90 339,00	43,00 430,00								37,30 373,00
10	900	UND	AGUA SANITARIA 1 LT	004.000.139	2,25 2.025,00	1,94 1.746,00	1,99 1.791,00								2,06 1.854,00
11	2.100	UND	DESINFETANTE 2 LT	004.000.268	5,50 11.550,00	5,99 12.579,00	5,34 11.214,00								5,61 11.781,00

Handwritten signature





FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUA JK

CNPJ : 11.714.454/0001-40

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00015/17

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			06		
02	J. A. FONSECA COMERCIO-ME		AMADEUS	07		
03	E. DE C. LACERDA-EPP			08		
04				09		
05				10		

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
12	20 UND	JARRA P/ AGUA 2 LT PLASTICA 200.000.003 Marca:	22,00 440,00	14,60 292,00	7,98 159,60								14,86 297,20
13	10 UND	JARRA COM TAMPA 2L 050.000.160 Marca:	25,00 250,00	14,90 149,00	8,97 89,70								16,29 162,90
14	950 UND	LA DE AÇO 60GR C/ 8 UND 004.000.211 Marca:	2,20 2.090,00	2,29 2.175,50	1,49 1.415,50								1,99333 1.893,66667
15	150 UND	COADOR P/ CAFE DE TECIDO C/ CABO 050.000.141 Marca:	2,50 375,00	3,29 493,50	2,97 445,50								2,92 438,00
16	500 UND	CERA INCOLOR 004.000.033 Marca:	8,00 4.000,00	3,89 1.945,00	3,97 1.985,00								5,28667 2.643,33333
17	250 UND	RODO PLASTICO PARA PISO C/ 2 BOR 004.000.334 Marca:	15,00 3.750,00	10,90 2.725,00	11,90 2.975,00								12,60 3.150,00
18	350 UND	PANO DE PRATO 45X75 ALVEJADO 004.000.294 Marca:	5,00 1.750,00	6,95 2.432,50	3,97 1.389,50								5,30667 1.857,33333
19	400 UND	PANO DE CHAO 50X70 004.000.213 Marca:	12,00 4.800,00	6,99 2.796,00	5,97 2.388,00								8,32 3.328,00
20	500 UND	FLANELA GRANDE 004.000.354 Marca:	3,50 1.750,00	3,49 1.745,00	3,99 1.995,00								3,66 1.830,00
21	130 UND	VASSOURA DE PELO 004.000.019 Marca:	14,00 1.820,00	8,95 1.163,50	13,97 1.816,10								12,30667 1.599,86667
22	180 UND	VASSOURA DE CIPO 004.000.020 Marca:	10,00 1.800,00	7,50 1.350,00	6,99 1.258,20								8,16333 1.469,400





FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUA JK

CNPJ: 11.714.454/0001-40

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00015/17

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			06		
02	J. A. FONSECA COMERCIO-ME		AMADEUS	07		
03	E. DE C. LACERDA-EPP			08		
04				09		
05				10		

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
23	400 UND	TOALHA DE ROSTO 004.000.214 Marca:	7,80 3.120,00	9,90 3.960,00	11,93 4.772,00								9,87667 3.950,66667
24	5.000 PC	PAPEL HIGIENICO 072.000.008 Marca:	5,35 26.750,00	5,49 27.450,00	2,69 13.450,00								4,51 22.550,00
25	80 UND	COPO DE VIDRO 200ML 050.000.210 Marca:	6,00 480,00	4,95 396,00	0,99 79,20								3,98 318,40
26	650 UND	LIMPADOR CONCENTRADO LIMPESA 004.000.200 Marca:	13,00 8.450,00	6,99 4.543,50	6,99 4.543,50								8,99333 5.845,66667
27	60 UND	VASILHA PLASTICA 20 LITROS 050.000.101 Marca:	38,00 2.280,00	44,90 2.694,00	34,90 2.094,00								39,26667 2.356,00
28	60 UND	BALDE PLASTICO 30LT 050.000.211 Marca:	39,00 2.340,00	22,90 1.374,00	34,72 2.083,20								32,20667 1.932,40
29	600 UND	INSETICIDA AEROSOL 004.000.217 Marca:	10,50 6.300,00	8,74 5.244,00	9,97 5.982,00								9,73667 5.842,00
30	500 UND	DESOD. PEDRA P/ VASO SANITARIO 004.000.218 Marca:	4,50 2.250,00	1,75 875,00	1,39 695,00								2,54667 1.273,33333
31	600 UND	DESODORIZADOR AEROSOL SPRAY 004.000.219 Marca:	10,25 6.150,00	8,75 5.250,00	9,97 5.982,00								9,65667 5.794,00
32	120 UND	PRATO PLASTICO DIVERSOS 050.000.063 Marca:	2,50 300,00	3,84 460,80	3,97 476,40								3,43667 412,40
33	600 PCT	SACO PARA LIXO 15 LTS 004.000.137 Marca:	2,51 1.506,00	1,74 1.044,00	2,25 1.350,00								2,16667 1.300,00





QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00015/17

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			06		
02	J. A. FONSECA COMERCIO-ME		AMADEUS	07		
03	E. DE C. LACERDA-EPP			08		
04				09		
05				10		

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
34	1.100 UND	SACO PARA LIXO 30 LTS 004.000.022 Marca:	6,00 6.600,00	1,74 1.914,00	2,47 2.717,00								3,40333 3.743,66667
35	1.100 PC	SACO PARA LIXO 50 LTS 004.000.023 Marca:	7,00 7.700,00	1,74 1.914,00	2,49 2.739,00								3,74333 4.117,66667
36	300 PC	SACO PARA LIXO 100 LTS 004.000.040 Marca:	8,00 2.400,00	1,74 522,00	2,55 765,00								4,09667 1.229,00
37	150 UND	GARFO DE INOX 050.000.104 Marca:	3,50 525,00	2,95 442,50	1,79 268,50								2,74667 412,00
38	150 UND	COLHERES INOX 050.000.046 Marca:	4,00 600,00	2,95 442,50	1,69 253,50								2,88 432,00
39	50 UND	FACA DE MESA INOX 050.000.088 Marca:	7,00 350,00	2,95 147,50	4,64 232,00								4,86333 243,16667
40	1.200 UND	ALCOOL 1 LT 004.000.125 Marca:	9,50 11.400,00	7,49 8.988,00	8,99 10.788,00								8,66 10.392,00
41	500 UND	SABONETE LIQUIDO 004.000.224 Marca:	9,00 4.500,00	14,85 7.425,00	10,94 5.470,00								11,59667 5.798,33333
42	30 UND	LIXEIRA PLASTICA 30 LTS C/ TAMPA 004.000.225 Marca:	25,00 750,00	32,90 987,00	29,92 897,60								29,27333 878,20
43	350 PC	GARFOS DESCARTAVEIS C/ 50 UND 065.000.009 Marca:	3,50 1.225,00	3,85 1.347,50	3,64 1.274,00								3,66333 1.282,16667
44	400 PC	COLHERES DESCARTAVEIS C/ 50 UND 065.000.010 Marca:	3,50 1.400,00	3,85 1.540,00	3,47 1.388,00								3,60667 1.442,66667



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUA JK

CNPJ: 11.714.454/0001-40

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00015/17

FORNECEDOR			TELEFONE		CONTATO		FORNECEDOR		TELEFONE		CONTATO		
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA												
02	J. A. FONSECA COMERCIO-ME				AMADEUS								
03	E. DE C. LACERDA-EPP												
04													
05													
Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
45	20 UND	PANELA DE ALUMINIO 30LT 050.000.212 Marca:	90,00 1.800,00	98,00 1.960,00	142,00 2.840,00								110,00 2.200,00
46	5 UND	CUSCUZEIRA 1LT 050.000.125 Marca:	39,00 195,00	28,90 144,50	29,42 147,10								32,44 162,20
47	1.000 RL	ROLOS DE PAPEL TOALHA 084.000.687 Marca:	5,60 5.600,00	4,95 4.950,00	4,33 4.330,00								4,96 4.960,00
48	15 UND	VIDRO P/ BISCOITO 3 LT 050.000.106 Marca:	15,00 225,00	14,60 219,00	12,55 188,25								14,05 210,75
49	15 UND	PA PARA LIXO PLASTICA 004.000.226 Marca:	8,00 120,00	4,35 65,25	6,94 104,10								6,43 96,45
50	100 PC	SACO PLASTICO P/ CACHORRO QUEN 075.000.007 Marca:	12,00 1.200,00	2,49 249,00	2,49 249,00								5,66 566,00
51	500 PC	SACO P/ PIPOCA C/ 50 UND 065.000.013 Marca:	12,00 6.000,00	4,95 2.475,00	2,39 1.195,00								6,44667 3.223,33333
52	1.100 UND	LIMPA ALUMINIO 004.000.004 Marca:	2,50 2.750,00	1,94 2.134,00	2,92 3.212,00								2,45333 2.698,66667
53	60 UND	ISQUEIRO 004.000.030 Marca:	4,50 270,00	3,49 209,40	3,50 210,00								3,83 229,80
54	15 UND	FACA DE CORTE P/ COZINHA 050.000.107 Marca:	16,00 240,00	14,90 223,50	9,97 149,55								13,62333 204,35
55	350 UND	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS 1K 004.000.229 Marca:	14,00 4.900,00	11,60 4.060,00	12,97 4.539,50								12,85667 4.499,83333





QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº 00015/17

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR	TELEFONE	CONTATO							
01	K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA			06									
02	J. A. FONSECA COMERCIO-ME		AMADEUS	07									
03	E. DE C. LACERDA-EPP			08									
04				09									
05				10									
Ítem	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
56	850 UND	PRATOS DESCARTAVEIS ESP. 200 C/ 050.000.108 Marca:	2,20 1.870,00	2,95 2.507,50	2,47 2.099,50								2,54 2.159,00
57	500 PC	FRALDAS DESCARTAVEIS EXG C/ 24 UN 051.000.006 Marca:	45,00 22.500,00	21,90 10.950,00	23,84 11.920,00								30,24667 15.123,33333
58	700 PCT	FRALDAS DESCARTAVEIS G C/ 24 UN 051.000.014 Marca:	44,00 30.800,00	21,90 15.330,00	23,84 16.688,00								29,91333 20.939,33333
59	1.500 UND	SACO BRANCO PANO P/ PINTURA 050.000.109 Marca:	10,00 15.000,00	6,95 10.425,00	8,90 13.350,00								8,61667 12.925,00
Total da Cotação do Fornecedor R\$			284.347,00	212.853,05	213.076,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236.758,89667
Total do Fornecedor (Itens Vencidos) R\$			13.940,00	123.114,95	49.061,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	


Digitador (a)
FERNANDA PATROCINIO

Aprovado por:

